49

Dō Francisci Arguis Regij primūm Fisci Aduocati, mox Senatoris in Statu Mediolani, Responsum

*Aduers. ea i. qua proponuntur contra officium Econo-
matus eiusdem Status Mediolani.*

Economus noster in controversia orta inter Episcopum Alexandriæ, & Fiscum Regium Ducatus Mediolani contendit tueri antiquissimam quasi possessionem præstandi a sensum Regium, vulgo il Placet, Potentissimo Regi nostro competentem, & à maioriis suis traditam prouisis de beneficijs Ducatus Mediolani, nō solum à Sede Apostolica (quod non controvèrtitur,) sed etiam ab Ordinarijs collatoribus, quod hodiè primūm à dicto Episcopo indubitum revocatur. Non vt Rex noster Catholicus libertatem Ecclesijs tributam lèdat, aut Ecclesiasticā exerceat iurisdictionem, vel personas Clericali charactere insignitas tangat, Siquidem pro ijs omnibus in seuiitum Sanctissimæ Sedis conseruandis, & augendis, Inuitissimi Imperatores, & Reges Catolici eius prædecessores ingentes Populorum, & aurij, & argenti, thesauros erogarunt, & ipse quotidiè laicis simè erogat, sed quia sua maximè interest, ut Pastores, & Clerici, qui præficiuntur Ecclesijs, tales sint, ut ab illis, nec ratione Patriæ, nec intuitu familiæ, nec contemplatione propriæ personæ, metui possint insidiæ, coniurationes, secretorum revelationes, ac Populorum seditiones; Qua ratione iustum videtur, vt qui Populorum in pertinentib; ad animam, curam gerunt. & qui emolumentis, & fructibus bonorum, in Dominio suo sitorum gaudent, qui bene animati sint erga Regem, (non autem male affecti, & multò minus exteri, & sub his Principibus nati, cum quibus ob controversias de finibus, & alijs de causis satis no-

A

tis,

tis, non semper conuenit) proponantur, & elegantur.

Nam si non decet potestatem laicam, eos in Principes promouere qui sunt Ecclesiæ suspecti, cap. venerabile de elect. Zabar. in cap. nobis. S. cæterum num. 10. de iurepatron. Nec etiam decet potestatem Ecclesiasticam tales eligere Prælatos, & promouere Pastores, qui Principibus, & Populis gratia non sint, sed exosi, & suspecti existant, cap. Dei timor, ubi Abb. nu. 1. Hostien, num. 4. de Statu Monac. Roc. de Curt. de iurepatron. in verbo competens nu. 60. Etenim hæ duæ potestatis ab eo, & eodem principio nempè à D. N. I. Christo emanantes, arctissimo vinculo, ita connexæ sunt, ut sibi mutua in opem pœscant, cap. quoniam distinc. 10. Authen. quomodo oporteat Episcopos, in princip. coll. 1. Ioann. Quint. Hedu. in repetit. cap. Nouit. nu. 124. de iudicijs Lancellot. Corad. in templo omnium iudicium lib. 1. cap. 1. de Imperat. S. 3. versi. Secundo iuxta præmissa nu. 1. & 2.